
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area 2 Didattica e Servizi agli studenti - Intemational Relations Office - Erasmus Office

VISTO
VISTA

VISTO

CONSIDERATO

VISTE

PRESOATIO

~--<""bD.R n. _~--=--=-_
ANNO 2025

IL RETTORE

lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 661 del 26.07.2018.
la convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000130424 sottoscritta con l'Agenzia Nazionale
Erasmus+ Indire (CUP H31123000260006).
il Bando Erasmus+ per la mobilità del personale per formazione a.a. 2024-2025, emanato con decreto
rettorale n. 797 del 13.09.2024, e, in particolare, l'art. 10.2 secondo cui "quando le candidature hanno
come destinazione uno dei partner dell'Alleanza Europea EUt+, se corredate dal mobility agreement
firmato dal candidato, dal responsabile dell'ufficio della struttura di appartenenza e dal rappresentante
dell'istituzione ospitante, sono siglate anche dal Principal Representative di UNICAS per EUt+, sono
automaticamente ritenute idonee".
che nel suddetto bando si prevede, al completo esaurimento dei fondi per la mobilità del personale
per formazione, di procedere ai trasferimenti tra le voci di budget nel rispetto della suddetta
convenzione e, in caso di completo esaurimento del finanziamento Erasmus+, di mettere a
disposizione eventuali fondi aggiuntivi di Ateneo ..
le candidature presentate, come da elenco alfabetico che segue, che riguardano mobilità per training
da svolgere presso la Universidad Politecnica de Cartagena (Spagna):

Cognome Nome
Arpino Fausto
Bruni Roberto
Castelli Annalisa
Di Cocco Vittorio
Digennaro Simone
Fontanella Francesco
Fragnoli Monica
Grande Emesto
Grossi Emanuele
Imbimbo Maura
Mariani Anna
Marrocco Claudio
Migliore Marco Donald
Nisticò Sergio
Ottaviano Erika
Race Marco
Verde Paola

che le suddette mobilità si svolgeranno nell'ambito dell'alleanza europea EUt+ e i learning agreement
for training presentati risultano conformi a quanto richiesto all'art. 10.2 del bando

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti per l'assegnazione delle mobilità Erasmus+ per formazione dello staff (D. R. n. 797 del
13.09.2024) e risultano assegnatari i seguenti candidati:

UNICAS - Prot. n. 0001453 del 17/01/2025 -  Erasmus Office



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Cognome Nome Università di destinazione
Arpino Fausto Universidad Politécnica de Cartacena
Bruni Roberto Universidad Politécnica de Cartagena
Castelli Annalisa Universidad Politécnica de Cartagena
Di Cocco Vittorio Universidad Politécnica de Cartaqena
Digennaro Simone Universidad Politécnica de Cartagena
Fontanella Francesco Universidad Politécnica de Cartagena
Fragnoli Monica Universidad Politécnica de Cartaqena
Grande Ernesto Universidad Politécnica de Cartagena
Grossi Emanuele Universidad Politécnica de Cartagena
Imbimbo Maura Universidad Politécnica de Cartagena
Mariani Anna Universidad Politécnica de Cartaaena
Marrocco Claudio Universidad Politécnica de Cartacena
Migliore Marco Donald Universidad Politécnica de Cartagena
Nisticò Sergio Universidad Politécnica de cartacena
Ottaviano Erika Universidad Politécnica de Cartaqena
Race Marco Universidad Politécnica de Cartagena
Verde Paola Universidad Politécnica de Cartagena

Art. 3 Gli assegnatari della mobilità Erasmus+ per training, di cui all'art. 1, sono tenuti ad esprimere la propria
volontà di accettazione entro dieci giorni dall'emanazione del presente decreto.

Art. 4 Gli assegnatari della mobilità Erasmus+ per training, di cui all'art. 1, prima della partenza, dovranno
sottoscrivere l'accordo finanziario all'interno del quale saranno indicati la sede di destinazione, la durata della
mobilità e le modalità di erogazione del contributo Erasmus.

Art. 5 AI fine di incentivare la mobilità per training, al completo esaurimento dei fondi per la mobilità del personale
per formazione, saranno utilizzati i trasferimenti tra le voci di budget nel rispetto della convenzione n.
2023-1-IT02-KA131-HEO-000130424 e, in caso di completo esaurimento del finanziamento Erasmus+,
saranno messi a disposizione eventuali fondi aggiuntivi di Ateneo.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università e su www.unicas.it.

1 1 ç., ..'....-,r,
._":_", .J .. "'~w. IL RETTORE

(prof. MarGQDELL'ISOLA}: _

flat~ ·· ";~~~)
i '*'\....,". "".' i'{ ~ "\~'\ ' , ' " ,<:~,... J '",'

. '''.' o:> ,,;..J(:i~'.... ._,,

Il ~~Ie dell'Ufficio
(dOV Sbardella)


